500

Naples, 24 avril 1255.

Abbati et conventui monasterii de Boscoldone, Ebredunensis diocesis, ecclesiam s. Honorati de Pailleroles, Regensis diocesis, ab episcopo Regensi in usus proprios eis propter paupertatem deputatam, confirmat. (Reg. 24, c. 410, f. 59.)

« ... *abbati et conventui monasterii de Boscoldone, ordinis sancti Benedicti, Ebredunensis diocesis.* Exigentibus etc. usque : coram nobis. Venerabilis frater noster ..., episcopus Regensis, attendens quod redditus vestri

erant tenues et exiles, capituli sui accedente consensu, ecclesiam sancti Honorati de Pallairols, Regensis diocesis, in qua vos jus patronatus habebatis, vobis in usus proprios deputavit; nos vestris supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem episcopo provide factum est ratum et gratum habentes, illud auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, VIII kalendas maii, anno primo. »

501

Naples, 18 mai 1255.

Bartholomeo de Angelo, civi Amalfitano, et Mariae, natae Jacobi de Judice Amalfitani, quarto consanguinitatis gradu ad invicem attingentibus, dispensationem matrimonii ab O., s. Mariae in Via lata diacono cardinale concessam confirmat. (Reg. 24, c. 411, f. 59.)

« *Bartholomeo de Angelo, civi Amalfitano.* Quia nobis et Ecclesie devotus esse diceris, personam tuam digne prosequimur favoris gratia specialis. Sane lecta coram nobis tua petitio continebat, quod dilectus filius noster O., sancte Marie in Via lata diaconus cardinalis, apostolice Sedis legatus, auctoritate nostra tecum quod Mariam, natam Jacobi de Judice Amalfitani, in uxorem tibi copulare valeas, non obstante quod tu et ipsa in quarto consanguinitatis gradu ad invicem vos attingitis, dispensavit, prout in patentibus litteris confectis exinde ac sigillo cardinalis prefati signatis plenius dicitur contineri. Nos itaque obtentu venerabilis fratris nostri ..., archiepiscopi Salernitani, cujus nepos existis, tuis supplicationibus inclinati, quod ab eodem cardinale super hoc factum est ratum et firmum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, XV kalendas junii, anno primo. »

502

Naples, 11 mai 1255.

Universis prioribus ordinis Cartusiensis inhihet ne de cetero absque conventuum eorum conniventia et assensu communia sigilla quibuscumque contractibus apponant. (Reg. 24, c. 412, f. 59.)

« *Universis prioribus ordinis Cartusiensis.* Intelleximus quod vos vestra et conventuum vestrorum communia sigilla tenentes eadem diversis contractibus initis nomine conventuum eorundem propria temeritate apponitis, eorundem assensu et voluntate minime requisitis; propter quod monasteriis quibus preesse

noscimini frequenter imminere dicitur non modicum detrimentum. Quia vero quod omnes tangit debet ab omnibus approbari, nos volentes omnem inter vos et eosdem conventus questionis materiam amputari, ne de cetero absque ipsorum conniventia et assensu eadem communia sigilla quibuscumque contractibus apponatis, vobis auctoritate presentium districtius inhibemus. Nulli etc. nostre inhibitionis etc. Dat. Neapoli, V idus maii, anno primo. »

503

Naples, 28 janvier 1255.

Magistro Andreae de Orto, scriptori suo, archipresbyteratum ecclesiae s. Laurentii Viterbiensis, de quo Raynerius de Viterbio auctoritate Innocentii IV ipsum per librum investivit, confirmat, litteras Raynerii Romae die X exeunte mensis aprilis MCCLIII inserendo. (Reg. 24, c. 413, f. 59.)

« *Magistro Andree de Orto, scriptori nostro.* Cum a nobis etc. usque : effectum. Retulisti siquidem coram nobis quod dilectus filius magister Raynerius de Viterbio, capellanus noster, a .., procuratore Guillelmi tunc archipresbyteri ecclesie sancti Laurentii Viterbiensis ejus nomine, libera sui archipresbyteratus ipsius ecclesie resignatione recepta, prout felicis recordationis I. papa predecessor noster sibi viva voce commisit, archipresbyteratum eundem cum plenitudine juris sui auctoritate ipsius predecessoris tibi canonice contulit et te de ipso presentialiter investivit, decernens irritum et inane si secus contingeret attemptari, prout in patentibus litteris confectis exinde ac sigillo dicti capituli signatis plenius continetur. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, quod ab eodem capellano super hiis factum est ratum habentes et firmum, id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : comunimus. Tenorem autem litterarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus fecimus annotari, qui talis est :

Rome, 21 avril 1254.

« In nomine Domini amen. Anno Domini M^oCC^oLIIII^o, » indictione XII, tempore domini Innocentii pape III, » die X^o exeunte mensis aprilis, Raynerius de Viterbio, » domini pape capellanus, discreto viro magistro Andree de Orto, domini pape scriptori, salutem in » Domino. Cum dominus Guillelmus archipresbyter » ecclesie sancti Laurentii Viterbiensis fecisset, constituisset, ordinasset atque creasset Angelum ejus nepotem presentem suum legitimum et idoneum procuratorem ad renunciandum et resignandum suo » nomine archipresbyteratum predictae ecclesie in ma-

» nibus nostris vel alterius deputati super hoc a » Domino papa, sicut in instrumento publico confecto » exinde plenius continetur, nos de mandato ipsius » domini pape nobis viva voce facto, ab eodem Angelo » vice et nomine dicti Guillelmi ejusdem archipresbyteratus libera resignatione recepta, predictum archipresbyteratum cum plenitudine juris sui tibi auctoritate predicti domini pape conferimus et presentialiter assignamus, et te de ipso per librum quem » nostris tenemus manibus corporaliter investimus. » Decernentes irritum et inane quicquid contra a quoquam contigerit attemptari, contradictores et rebelles » in scriptis excommunicationis sententia innodando. » In cujus rei testimonium presens scriptum inde » fieri fecimus per manum Bonaspene notarii nostro sigillo munitum. Actum Rome, in hospitio ipsius » domini Raynerii de Viterbio, coram domino Raynucio de Podiobonizi et Rollando Theodini de Viterbio, testibus ad hoc vocatis. Et ego Bonaspes, auctoritate imperiali notarius, de mandato predicti domini » R. ut supra legitur, scripsi et publicavi. »

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, V kalendas februarii, anno primo. »

504

Naples, 18 mai 1255.

Archiepiscopo Compostellano committit, ut cum Fernando Petri, presbytero s. Johannis de Calavario, priore monasterii s. Michaelis de Brehemio, Compostellanae diocesis, super defectu natalium quem patitur dispenset. (Reg. 24, c. 414, f. 59.)

« ... *archiepiscopo Compostellano.* Ex tenore petitionis dilectorum filiorum conventus monasterii sancti Michaelis de Brehemio, ordinis sancti Augustini, Compostellanae diocesis, accepimus quod, monasterio ipso dudum prioris regimine destituto, iidem conventus prout moris est convenientes in unum, Spiritus Sancti gratia invocata, et in dilectum filium Fernandum Petri, presbyterum sancti Johannis de Calavario, canonicum ipsius ordinis, virum ut asserunt providum et honestum ac in spiritualibus et temporalibus circumspicuum oculos unanimiter dirigentes, eum in suum priorem concorditer ac alias canonice postularunt, tuo super hoc accedente consensu. Quare fuit nobis ex parte ipsius conventus humiliter supplicatum ut, cum eodem postulato super defectu natalium quem patitur de conjugato genitus et soluta, quod ad predicti monasterii prioratum assumi valeat, dispensare misericorditer curarem. Quia vero, sicut accepimus, postulatus ipse hujusmodi defectum virtutum amplexu

redimere noscitur diu in prefato monasterio de Calavario sub regulari habitu laudabiliter conversando, nos dicti conventus supplicationibus inclinati, presentium tibi tenore committimus quatinus, si quod de ipsius postulati probitate proponitur veritate fulcitur, cum eo super premissis auctoritate nostra dispenses, prout secundum Deum anime sue saluti videris expedire. Dat. Neapoli, XV kalendas junii, anno primo. »

505

Naples, 15 mai 1255.

Episcopo Senensi mandat, ut, Mactio monacho regimen abbatiae s. Salvatoris de Spongia Vulteranae diocesis cedente, munus benedictionis impendat Gumizello, monasterii s. Michaelis de Podiobonizi Florentinae diocesis monacho, tanquam abbati s. Salvatoris. (Reg. 24, c. 415, f. 59^v.)

« ..., *episcopo Senensi*. Innotuit nobis quod olim Mactio monacho, tunc abbate monasterii sancti Salvatoris de Spongia ad Romanam Ecclesiam nullo medio ut dicitur pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Vulterane diocesis, propter senectutem dictum monasterium regere utiliter non valente, ..., preposito plebano sancte Marie de Podiobonici, Florentine diocesis, nostris sub certa forma litteris dedimus in mandatis ut ipsius M. volentis ex predicta causa cedere ejusdem monasterii abbatie ac suam cessionem recipi postulantis cessione recepta ipsi monasterio personam idoneam preficeret in abbatem; qui cognito de causa predicta cessionem recepit eandem et dilectum filium Gumizellum tunc monasterii sancti Michaelis de Podiobonizi, predicti ordinis, Florentine diocesis, monachum, virum utique ut accepimus providum et honestum, per quem speratur posse dictum monasterium salubriter gubernari, prefecit postmodum eidem monasterio canonice in abbatem eumque in ipsius possessionem quam pacifice obtinet induxit auctoritate hujusmodi litterarum. Quare petebatur a nobis ut, quod ab eodem preposito in hac parte factum est, auctoritate apostolica confirmare ac eidem abbati munus benedictionis impendere de benignitate apostolica curarem. Quocirca mandamus quatinus, si est ita, quod super hiis ab eodem preposito provide factum est auctoritate nostra confirmans ac faciens memorato abbati a suis subditis debitam obedientiam et reverentiam exhiberi, munus eidem benedictionis impendas ac recipias ab eodem nostro et Ecclesie Romanae nomine fidelitatis solite juramentum juxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam; formam autem juramenti quod ipse prestabit de verbo ad verbum notandam per ejusdem abbatis patentes lit-

teras suo sigillo signatis studueris quamcunq; per proprium nuncium destinare. Dat. Neapoli, idibus maii, anno primo. »

506

Naples, 12 mai 1255.

Nicolas de Plympton indulget ut, praeter beneficia ecclesiastica curam animarum habentia quae obtinet, duo alia in regno Angliae recipere possit. (Reg. 24, c. 416, f. 59^v.)

« *Magistro Nicolao de Plyntone, subdiacono et capellano nostro, clerico carissimi in Christo filii nostri regis Anglorum illustris*. Etsi propter ambitiones —. Dat. Neapoli, IIII idus maii, anno primo. »

507

Naples, 21 mai 1255.

Electo Toletano concedit, ut VII clerici ejus insistentes obsequiis proventus beneficiorum suorum cum integritate percipere valeant. (Reg. 24, c. 417, f. 59^v.)

« ..., *electo Tholetano*. Cum, sicut ex parte tua fuit propositum coram nobis, clericos te habere oporteat quod te interdum aliis negociis occupato tecum commisse tibi sollicitudinis onera sortiantur, nos tuis devotis supplicationibus inclinati, presentium tibi auctoritate concedimus, ut VII clerici tuis insistentes obsequiis, etiam si tres eorum in regno Castelle et Legionis et reliqui quatuor in tua diocesi vel provincia beneficiati existant, proventus beneficiorum suorum cum ea integritate percipere valeant, qua eos percipiunt scolasticis studiis insistentes. Non obstante contraria —. Presentibus post quinquennium etc. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, XII kalendas junii, anno primo. »

508

Naples, 14 mai 1255.

Yvoni Piperd indulget, ut, praeter ecclesiam de Lapworthe quam obtinet curam animarum habentem, cujus proventus XV marcarum argenti valentiam annis singulis vix excedunt, unicum aliud beneficium recipere valeat. (Reg. 24, c. 418, f. 59^v.)

« *Yvoni Piperd, rectori ecclesie de Lapworthe, Wigorniensis diocesis*. Etsi propter ambitiones —. Dat. Neapoli, II idus maii, anno primo. »

509

Naples, 29 mai 1255.

Compositionem inter priorem, sacristam et conventum mo-

nasterii s. Petri de Monasterio, ordinis s. Benedicti, Nivernensis diocesis, ex una parte, et perpetuum capellanum parochialis ecclesiae s. Petri de Monasterio loci ejusdem ex altera, super quibusdam redditibus et proventibus ejusdem ecclesiae de assensu Radulphi Nivernensis episcopi anno MCCXXIV^o factam confirmat. (REG. 24, c. 419, f. 59^v; POTTHAST 15891.)

« .., priori, .., sacriste et conventui monasterii sancti Petri de Monasterio, ordinis sancti Benedicti, Nivernensis diocesis. Ea que judicio —. Dat. Neapoli, III kalendas junii. anno primo. »

510

Capoue, 4 juin 1255.

Episcopo Eduensi pallium ducit destinandum, a nunciis episcopi Petro archidiacono Eduensi et Haymone rectore ecclesiae de Susseio Eduensis diocesis postulatum. (REG. 24, c. 420, f. 60.)

« .., episcopo Eduensi. Cum palleum insigne videlicet pontificalis officii ex parte tua fuisset a nobis per dilectos filios Petrum archidiaconum Eduensem et Haymonem rectorem ecclesie de Susseio, Eduensis diocesis, nuncios tuos, cum ea qua decet instantia postulatum, nos tuis supplicationibus inclinati, ipsum de corpore beati Petri sumptum venerabili fratri nostro .., episcopo Lingonensi, assignandum tibi per eum duximus destinandum, ut illud tibi assignet sub forma quam ei sub bulla nostra mittimus interclusam et a te nomine nostro et Ecclesie Romane sub forma quam sub eadem bulla dirigimus fidelitatis recipiat juramentum. Tu autem illo intra tuam ecclesiam illis diebus utaris qui expressi in ipsius ecclesie privilegiis continentur. Ut igitur signum non discrepet a signato, sed quod gerit exterius intus serves in mente, fraternitatem tuam monemus attente et hortamur quatinus humilitatem et justitiam, dante Domino qui dat munera et premia clarigitur, conservare studeas que suum servant et promoveant servatorem, et Eduensem ecclesiam sponsam tuam cures sollicite, auctore Domino, spiritualiter et temporaliter augmentare. Dat. Capue, II nonas junii, anno primo. »

511

Capoue, 4 juin 1255.

Episcopo Lingonensi mandat, ut pallium episcopo Eduensi assignet sub forma quam ei sub hac bulla mittit interclusam. (REG. 4, c. 420², f. 60.)

« .., episcopo Lingonensi. Cum palleum etc. usque : sumptum —. Dat. Capue, II nonas junii, anno primo. »

512

Naples, 18 mai 1255.

Johanni Waleranth, rectori ecclesiae de Clent, Wigorniensis diocesis germano Roberti Waleranth militis et nuncii regis Angliae, dispensationem ut alia beneficia ecclesiastica usque ad summam ducentarum marcarum sterlingorum in Anglia recipere valeat ab Octaviano, s. Mariae in Via lata diacono cardinale, ex mandato ipsius Alexandri IV (v. supra n° 409) concessam confirmat, litteras Octaviani Neapoli 1^o maii 1255 datas inserendo. (REG. 24, c. 420³, f. 60^v.)

« Johanni Waleranth, rectori ecclesie de Clent, Wigorniensis diocesis. Justis petentium etc. usque: complere. Cum igitur, sicut ex tenore tue petitionis accepimus, dilectus filius noster O., sancte Marie in Via lata diaconus cardinalis, tecum auctoritate nostra duxerit dispensandum, ut, preter ecclesiam de Clent curam animarum habentem, alia ecclesiastica beneficia etiam si eis similis cura immineat usque ad summam ducentarum marcarum sterlingorum, si tibi in regno Anglie canonice offerantur, possis libere recipere ac una cum eadem ecclesia non obstante constitutione concilii generalis super hoc edicta libere retinere, prout in litteris ipsius cardinalis confectis exinde plenius continetur; nos tuis devotis supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem cardinale factum est, ratum habentes et gratum, illud auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Tenorem litterarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est :

Naples, 1^{er} mai 1255.

« Ottavianus, miseratione divina sancte Marie in Via »
 » lata diaconus cardinalis, apostolice Sedis legatus, discreto viro Johanni Walerant, rectori ecclesie de »
 » Clent, Wigorniensis diocesis, germano nobilis viri »
 » Roberti Waleranth militis et nuncii magnifici domini »
 » .., illustrissimi regis Anglie, salutem in Domino. A »
 » sanctissimo patre domino Alexandro universalis Ecclesie summo pontifice litteras recepimus in hac »
 » forma :

Naples, 19 avril 1255.

« Alexander etc. dilecto filio O. sancte Marie in Via »
 » lata diacono cardinali etc. (V. supra, n° 409). »
 » Volentes igitur predicti domini mandatum exequi »
 » reverenter, tecum quod preter prefatam ecclesiam »
 » curam animarum annexam habentem alia ecclesiastica beneficia, etiam si in eis similis cura immineat, »
 » licite recipere usque ad summam ducentarum marcarum sterlingorum, si tibi in regno Anglie canonice »
 » offerantur, et cum predicta ecclesia libere retinere »
 » valeas, constitutione generalis concilii nequaquam »

» obstante predictarum litterarum auctoritate tenore
 » presentium dispensamus, proviso quod ecclesia et
 » beneficia ipsa debitis etc. usque : negligatur. Dat.
 » Neapoli, primo maii, XIII indictione. »

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli,
 XV kalendas junii, anno primo. »

513

Naples, 14 mai 1255.

Jacobum monachum monasterii s. Firmani ordinis s. Benedicti, Firmanae diocesis, in abbatem ejusdem loci canonice ac concorditer a conventu electum, et ab episcopo Firmano confirmatum confirmat. (REG. 24, c. 421, f. 60^v.)

« *Jacobo, abbati monasterii sancti Firmani, ordinis sancti Benedicti, Firmane dioecesis.* Significasti nobis quod —. Dat. Neapoli, II idus maii, anno primo. »

514

Naples, 14 mai 1255.

Episcopo Magalonensi mandat, ut deliberationem abbatis et conventus monasterii Psalmodiensis, Nemausensis diocesis, statuentem ut perpetuo decanatus existat in monasterio supradicto, confirmet. (REG. 24, c. 422, f. 60^v.)

« ..., *episcopo Magalonensi.* Petitio dilectorum filiorum .., abbatis et conventus monasterii Salmodiensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Nemausensis diocesis, nobis exhibita continebat, quod ipsi, attendentes quod ex subtractione officii decanatus quod ab antiquo esse in dicto monasterio consuevit idem monasterium patiebatur in pluribus detrimentum, deliberatione provida statuerunt ut perpetuo decanatus existat in monasterio supradicto, quod petierunt per Sedem apostolicam confirmari. Quocirca mandamus quatinus quod super hoc ab eis factum est, auctoritate nostra confirmes, si monasterio ipso videris expedire. Dat. Neapoli, II idus maii, anno primo. »

515

Naples, 23 mai 1255.

Priori et fratribus ac sororibus ecclesiae ss. Marci, Marcellini et Petri Brixienensis dictam ecclesiam, a bonae memoriae A., episcopo Brixienensi, concessam, confirmat. (REG. 24, c. 423, f. 60^v.)

« ..., *priori et fratribus ac sororibus ecclesiae sanctorum Marci, Marcellini et Petri Brixienensis, ordinis sancti Marci.*

Ex tenore vestre petitionis accepimus quod bone memoriae A., episcopus Brixienensis, ecclesiam sanctorum martirum Marcellini et Petri Brixienensem tunc vacantem, de consensu capituli Brixienensis, vobis cum juribus et pertinentiis ac bonis suis provida deliberatione concessit, statuens quod ecclesia ipsa in perpetuum regularis existat ibique ordo vester perpetuis futuris temporibus observetur, et quod nullus prior preficiatur ibidem, nisi quem conventus ipsius aut major et sanior pars ejusdem conventus canonice duxerit eligendum, electus vero hujusmodi pro confirmationis munere obtinendo Brixienensi episcopo qui pro tempore fuerit presentetur ac ei obedientiam exhibeat manualementem : preterea institutio et amotio fratrum et sororum ac officialium ejusdem ecclesie pertineant solummodo ad priorem et conventum ecclesie memorate. Ita quod idem episcopus se de hiis nisi pro justa et evidenti causa nullatenus intromittat et quod ecclesia ipsa tam in capite quam in membris ab omni prestatione cujuscunque exactionis, in quibus eidem A. episcopo et suis successoribus forsitan tenerentur, sit libera et exempta, reservato sibi et ejusdem successoribus in signum domini censu annuo unius libre cere certo termino exhibende, prout in patentibus litteris confectis exinde ac sigillo episcopi memorati signatis plenius dicitur contineri. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, quod super premissis pie ac provide factum est et ratum et firmum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, X kalendas junii anno primo. »

516

Naples, 19 mai 1255.

Fratribus b. Mariae de Monte Sonaio Florentino, Servis s. Mariae vulgariter nuncupatis, tribuit licentiam recipiendi legata et eleemosynas a Christi fidelibus pro oratii et domorum constructione. (REG. 24, c. 424, f. 60^v.)

« ..., *priori et fratribus beate Marie de Monte Sonaio Florentino, Servi sancte Marie vulgariter nuncupati, ordinis sancti Augustini.* Significasti nobis quod vos qui novella estis plantatio ex institutione vestri ordinis per Sedem apostolicam confirmata tenemini aliqua immobilia non habere, propter quod dum vos contingat solummodo de Christi fidelium elemosinis sustentari magna preminimi sarcina paupertatis. Quare nobis humiliter supplicastis ut, cum necesse sit vobis ad opus vestrum oratorium et domos construere, recipiendi legata et eleemosynas a Christi fidelibus pro eorumdem

constructione vobis licentiam largiremur. Nos igitur vestris supplicationibus inclinati, vobis auctoritate presentium licentiam tribuimus postulatam. Ita tamen quod eadem legata et elemosine in usus alios minime convertantur. Dat. Neapoli, XIII kalendas junii, anno primo. »

517

Naples, 22 mai 1255.

Conventui de Plympton, Exoniensis diocesis, qui hospitalitatis vacat officio, ecclesiam de Ekeboclande, Exoniensis diocesis, usibus propriis applicandam concedit. (REG. 24, c. 425, f. 60v.)

« ... priori et conventui de Phyntone, ordinis sancti Augustini, Exoniensis diocesis. Injuncti officii sollicitudo nos admonet ut de personis religiosis specialiter cogitantes eas speciali favore ac gratia prosequamur. Cum itaque, sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, in ecclesia vestra hospitalitatis vacetur officio ac propter hoc et alias necessitates multiplices multa vos subire oporteat onera expensarum, nos volentes in hac parte vobis paterna sollicitudine providere, ut hujusmodi onera commodius supportare possitis, vestris supplicationibus inclinati, ecclesiam de Ekeboclande, Exoniensis diocesis, in qua jus patronatus habetis, cum sicut asseritur ejus proventus secundum communem extimationem patrie XII marcarum sterlingorum summam annuam non excedant, perpetuo vestris et successorum vestrorum usibus propriis cum omnibus suis juribus et pertinentiis applicandam vobis de gratia concedimus speciali, vobis nichilominus indulgentes, ut, cedente vel decedente dilecto filio magistro Nicolao de Plyntone, subdiacono et capellano nostro, nunc rectore ipsius ecclesie, ejusdem possessionem auctoritate nostra loci diocesano inconsulto ingredi libere valeatis, assignata vicario qui pro tempore in eadem servierit de ipsius proventibus portione, unde valeat congruam sustentationem habere, ac episcopalia, archidiaconalia et cetera ipsius ecclesie onera supportare, diocesani predicti in omnibus jure salvo. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, XI kalendas junii, anno primo. »

518

Naples, 22 mai 1255.

Electo Capuano indulget ut prebendas, beneficia et pensiones sua retineat. (REG. 24, c. 426, f. 61.)

« ... electo Capuano. Obtentu pure devotionis —. Tuis

igitur devotis precibus inclinati, ut prebendas, beneficia et pensiones que tenes post consecrationem tuam et pallii susceptionem una cum ecclesia Capuana valeas retinere, auctoritate tibi presentium indulgemus, constitutione contraria et aliqua indulgentia non obstante. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, X kalendas junii, anno primo. »

519

Naples, 22 mai 1255.

Eidem indulget ut retineat omnia quae ante promotionem suam de gratia Sedis apostolicae retinebat. (REG. 24, c. 426², f. 61.)

« Eidem. Obtentu etc. usque : inclinati, ut prebendas et beneficia ecclesiastica ac pensiones et omnia que ante tuam promotionem habebas et de gratia Sedis Apostolice retines post consecrationem tuam et pallii susceptionem una cum ecclesia Capuana valeas retinere, eadem gratia extunc nichilominus in suo robore remanente, auctoritate tibi presentium indulgemus, constitutione etc. usque in finem. »

520

Naples, 22 mai 1255.

Episcopo Wigorniensi mandat, ut praefato M. electo Capuano proventus praedictorum beneficiorum, etc., faciat ministrari. (REG. 24, c. 426a, f. 61.)

« ... episcopo Wigorniensi. Obtentu pure devotionis et fidei in qua semper Ecclesie Romane vigili diligentia dilectus filius M. electus Capuanus placuit, suam affectu sincero etc. ut in supra usque : non obstante. Quocirca mandamus quatinus eidem electo proventus predictorum beneficiorum, prebendarum, pensionum et aliorum omnium que priusquam promoveretur habebat et de gratia Sedis Apostolice retinebat, facias sine diminutione qualibet ministrari. Contradictores. Non obstante si —. Dat. ut supra. »

521

Naples, 23 mai 1255.

Abbatissae et conventui monasterii s. Michaelis de Vigoreculo, ordinis s. Augustini, Parmensis diocesis, ecclesiam s. Michaelis de Vigoreculo a bonae memoriae M. Parmensi episcopo concessam et ab O. s. Mariae in Via fata diacono cardinalate confirmatam, confirmat. (REG. 24, c. 427, f. 61.)

« ... abbatisse et conventui monasterii sancti Michaelis de

Vigoreulo, ordinis sancti Augustini, Parmensis diocesis. Justis petentium etc. usque : complere. Sane devotionis vestre petitio continebat quod bone memorie M., Parmensis episcopus, de consensu canonicorum Parmensis ecclesie, vobis que tunc nullam de approbatis regulis habebatis ecclesiam sancti Michaelis de Vigoreulo cum pertinentiis et juribus suis provida liberalitate concessit, prout spectabat ad eum. ut in ea sub una de approbatis regulis perpetuo divinis officiis vacaretis. Vobis quoque postmodum beati Augustini regulam assumentibus dilectus filius noster O., sancte Marie in Via lata diaconus cardinalis. tunc in illis partibus Apostolice Sedis legatus, ecclesiam et regulam supradictas auctoritate sue legationis favore propitio confirmavit, prout in instrumentis et litteris inde confectis ipsius cardinalis sigillo munitis dicitur plenius contineri. Nos igitur quod per dictos episcopum et cardinalem in hac parte provide factum est ratum et gratum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus etc., usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, X kalendas junii, anno primo. »

522

Naples, 18 mai 1255.

Magistro et fratribus Hospitalis Jerosolymitani indulget, ut omnes ex ipsis et oblatis Hospitalis absolvi et dispensari valeant a prioribus suis presbyteris. (Reg. 24, c. 428, f. 61.)

« ... magistro et fratribus hospitalis Jerosolimitani. Quia prona sunt ab adolescentia hominis sensus ad malum et caro semper urget in culpam, quantumque vos pro vestre sancte religionis observantia in Ecclesia Dei splendere noscamini, humana tamen fragilitate contingit, quod interdum quidam ex vobis tam clerici quam laici excedunt in casibus in quibus excommunicationis sententias a canone promulgatas et idem clerici notam irregularitatis incurrunt. Quare fuit nobis ex parte vestra humiliter supplicatum, ut, cum non omnino expediat talibus pro absolutionis beneficio et dispensationis gratia obtinendis discurrere, ne vel eis detur evagandi materia vel aliis contra ipsos occasio murmurandi providere super hoc misericorditer deberemus. Nos igitur vestris precibus inclinati, prioribus vestris presbyteris presentium auctoritate committimus, ut omnibus ex vobis et oblatibus Hospitalis vestri absolutione ac dispensatione indigentibus, sive antequam ad religionem hujusmodi consolaverint, sive postea excesserint in casibus supradictis, auctoritate nostra de prudentum virorum consilio impendant absolutionis beneficium juxta formam Ecclesie ac dispensent cum eisdem cleri-

cis dispensatione indigentibus, prout secundum Deum viderit expedire, nisi adeo essent difficiles et enormes excessus quod merito pro hiis deberent ad Sedem Apostolicam destinari. Proviso ut passis injuriam et dampna congrue satisfiat. Presentibus post annum postquam hujusmodi littere vobis presentate fuerint minime valituris. Dat. Neapoli, XV kalendas junii, anno primo. »

523

Naples, 20 mai 1255.

Abbatu s. Vedasti Atrebatensis indulget, ut pontificalibus in synodis uti possit. (Reg. 24, c. 429, f. 61.)

« ... abbati monasterii sancti Vedasti Atrebatensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis. Tua sincera devotio ad Sedem apostolicam perseveranter habita nos inducit ut tuis honestis petitionibus benignum accommodantes auditum, eas quantum cum Deo possumus ad exauditionis gratiam admittamus. Cum igitur tibi a Sede apostolica eni immediate subesse dinosceris indultum existat ut uti pontificalibus valeas, nos tuis supplicationibus inclinati, ut ipsis pontificalibus in synodis uti possis, quotiens te ad eas vocari contigerit, auctoritate tibi presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, XIII kalendas junii, anno primo. »

524

Naples, 23 mai 1255.

Statuta archiepiscopi Neapolitani de proventibus beneficiorum ecclesiasticorum diocesis Neapolitanae confirmat. (Reg. 24, c. 430, f. 61.)

« ... archiepiscopo et dilectis filiis capitulo et clero civitatis et diocesis Neapolitanarum. Provenit ex devotionis —. Sane porrecta nobis ex parte vestra petitio continebat quod bone memorie ..., Neapolitanus archiepiscopus, predecessor tuus, frater archiepiscopo, de consensu capituli sui, statuit, ut unusquisque canonicus vel clericus majoris et aliarum ecclesiarum civitatis et diocesis Neapolitane ante kalendas martii et infra kalendas novembris diem extremum claudens beneficiorum suorum dictarum ecclesiarum civitatis et diocesis proventus, quos erat ab eisdem kalendis martii usque ad prefatas novembris kalendas ex ipsis beneficiis percepturus, posset judicare et dimittere cui vellet, et hoc idem illi liceret de medietate proventuum beneficiorum ipsorum que ante kalendas novembris infra kalendas martii rebus eximeretur humanis, successori ejus me-

dietate reliqua proventura. Idem preterea inhiibuit predecessor, ne quis sub quovis obtentu dominii ab aliquo predictorum, ratione quarte partis proventuum beneficiorum suorum que *quatra* vulgariter dicitur, quicquid presumat accipere vel etiam extorquere, prout in instrumento publico inde confecto plenius dicitur contineri. Nos igitur quod in hac parte provide factum est ratum habentes et gratum, id vestris supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica confirmamus etc. usque: communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, X kalendas junii. anno primo. »

525

Naples, 25 mai 1255.

Abbati s. Savini, priori s. Sepulcri et Attono Rampono canonico s. Antonini Placentini scribit, Surrexium Vicedominum et Opizonem dictum Senam in abbatem monasterii s. Sixti Placentini concurrenter a monachis divisim electos fuisse; eisque mandat, ut electionem quam invenerint ibidem de persona idonea canonice celebratam confirmet. (REG. 24, c. 431, f. 61^v.)

« ..., *abbati sancti Savini, .. priori sancti Sepulcri et Attono Rampono, canonico ecclesie sancti Antonini Placentini.* Dilectus filius Petrus dictus Curtus et Bernardus Resenatus ac alii monachi monasterii sancti Sixti Placentini, ordinis sancti Benedicti, sua nobis petitione monent quod, monasterio ipso quod ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinet abbatis regimine destituto et votis eorum in diversa divisim, idem Petrus et adherentes sibi Surrexium Vicedominum et dictus Bernardus ac sequaces sui Opizonem dictum Senam ipsius monasterii monachos in abbates dicti monasterii elegerunt, utraque parte petente electionem ab ea factam per Sedem apostolicam confirmari. Quocirca mandamus quatinus, si vobis constiterit prefatum monasterium ad nos immediate spectare, inquisita de modo electionis studiis eligentium et electorum meritis diligentius veritate, illam electionem quam inveneritis de persona idonea canonice celebratam, reliqua rite cassata, auctoritate apostolica confirmantes, faciatis ei cui electionem confirmaveritis a subditis suis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi ac munus benedictionis impendi. recepturi ab eo postmodum fidelitatis solite juramentum secundum formam quam vobis sub bulla nostra mittimus interclusam. Contradictores. Formam autem juramenti quod ipse prestabit de verbo ad verbum per suas patentes litteras suo sigillo signatas nobis per proprium nuncium quantotius destinatis. Si vero electionem utramque cassari contigerit, injungatis monasterii predicti conventui, ut aliquos ex se ad Se-

ALEXANDRE IV, t. I.

dem mittant eandem qui vice omnium personam recipiant, de qua eis in abbatem duxerimus providendum. Quod si non omnes etc. Dat. Neapoli, VIII kalendas junii, anno primo. »

526

Naples, 13 mai 1255.

Praeposito, decano et capitulo ecclesiae S. Audomari, Morinensis diocesis, concedit facultatem, ut personatus seu praebendas in eadem ecclesia vacantes conferre personis idoneis possint, non obstante concessione ab Innocentio IV facta praepositarum quae in dicta ecclesia vacaturae erant Michaeli de Fienles, canonico Morinensi, et Giroldo de Abbatisvilla. (REG. 24, c. 432, f. 61^v.)

« ..., *preposito, .., decano et capitulo ecclesie Sancti Audomari, Morinensis diocesis.* Ex parte vestra nobis extitit intimatum, quod, cum Michael de Fienles, canonicus Morinensis, in civitate vel diocesi Morinensi vel in comitatu Bolonesii super provisione sua de dignitate vel personatu, ac postmodum magister Giroldus de Abbatisvilla, subdiaconus noster, in Romana provincia de beneficio prebendali quod duceret acceptandum, dudum a felicitis recordationis I. papa, predecessore nostro, certis sibi super hoc executoribus deputatis sub certa forma litteras impetrasset, eisdem Michaeli praepositorum ac magistro Giroldo prebendam primo vacaturas in ipsa ecclesia Sancti Audomari acceptantibus, iidem executores praepositorum et prebendam collationi suae reservantes easdem, inhiibuerunt ne aliqui contra reservationem seu acceptationem hujusmodi in prejudicium predictorum Michaelis et Giroldi aliquid attemptarent, et, si secus fieret, decernebant irritum et inane. Quare nobis humiliter supplicastis, ut, cum in eadem ecclesia ad prebendas vacaturas auctoritate apostolica ultra quatuor sint recepti, providere vobis de benignitate Sedis apostolice curaremus. Nos igitur vestris supplicationibus inclinati, predictis reservationibus, acceptationibus et inhiibitionibus de eisdem praepositorum et prebenda seu aliis beneficiis in eadem ecclesia pro quibuscumque vel per quoscumque factis vel in posterum faciendis aut suspensionum interdicti vel excommunicationis sententiis latis in vos propter hoc seu ferendis etiam communiter vel divisim nequaquam obstantibus, ut, cum easdem praepositorum, dignitates, personatus seu prebendas in eadem ecclesia vacare contigerit, conferre prout ad vos spectare dinoscitur possitis personis idoneis, plenam vobis auctoritate presentium concedimus facultatem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, III idus maii. anno primo. »

527

Naples, 25 mai 1255.

Priori de Montetiano, Vulteranae diocesis, mandat, ut, loco presbyteri Benedicti, canonici s. Leonardi de Chiusure facti, Arnollinum scolarem, natum Guillelmi judicis de Chiusure, prius clericali caractere insignitum, in ecclesiae s. Angeli de Luco possessionem inducat. (REG. 24, c. 433, f. 61v.)

« .., priori de Montetiano, Vulterane diocesis. Petitio dilecti filii Arnollini scolaris, nati Guillelmi judicis de Chiusure. Aretine diocesis, nobis exposita continebat, quod presbytero Benedicto, quondam rectore parochialis ecclesiae sancti Angeli de Luco, ejusdem diocesis, ad regimen alterius ecclesiae curam animarum habentis assumpto et eadem ecclesia sancti Angeli per assumptionem hujusmodi sic vacante, canonici ejusdem in dilectum filium B. presbyterum, canonicum ecclesiae sancti Leonardi de Chiusure, prefate diocesis, super provisione ipsius ecclesiae contulerunt unanimiter vota sua, quem prefatum A. patientem in ordine et etate defectum cum quartum decimum annum exegisse dicatur in rectorem ipsius ecclesiae sancti Angeli postulavit: propter quod felicitis recordationis I. papa predecessor noster .., abbati monasterii Berardingorum, Aretine diocesis, et tibi ac Hugoni Johannis, canonico Senensi, suas super hoc sub certa forma litteras dirigebat, que non fuerunt adhuc eisdem ante ipsius predecessoris obitum, sicut accepimus, presentate. Ideoque ad instar ejusdem predecessoris dispensationis, tibi per apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, dicto scolare prius clericali caractere insignito, hujusmodi postulationem admittens, ipsum auctoritate nostra in corporalem ipsius ecclesiae sancti Angeli possessionem inducas et defendas inductum, amoto ab ea quolibet illicito detentore, sibi que facias de ipsius ecclesiae juribus responderi, predicto non obstante defectu etatis seu qualibet Sedis apostolice indulgentia dilecto filio G. electo Aretino vel cuicumque alii persone concessa sub quacumque forma verborum, per quam non expressam presentibus vel totaliter non insertam id impediri valeat vel differri, aut alia indulgentia dicte Sedis a quocumque post hujusmodi postulationem veritate tacita impetrata, sive quod idem A. receptus fuerit in plebe de saltu in canonicum et in fratrem. Dat. Neapoli, VIII kalendas junii, anno primo. »

528

Naples, 5 mai 1255.

Magistro Roberto de Nassinton concedit ut, praeter ecclesiam de Graveherst, cujus proventus trium marcarum sterlingorum valentiam annis singulis non excedunt, unicum aliud

beneficium similem curam animarum habens aut duo, dicta ecclesia resignata, recipere valeat. (REG. 24, c. 434, f. 61v.)

« *Magistro Roberto de Nassintone, rectori ecclesiae de Graveherst, Lincolnensis diocesis. Per studia laudabilis —. Dat. Neapoli, III nonas maii, anno primo. »*

529

Naples, 22 mai 1255.

Universos fideles hortatur quatinus ad ecclesiam Vimaranensem, Bracharensis diocesis, quae in honorem b. Mariae Virginis est constructa, imploraturi a Domino delictorum veniam accedant, omnibus vere poenitentibus et confessis qui ad ecclesiam ipsam annis singulis in festo Nativitatis b. Mariae et usque ad octavam ipsius festivitatis diem causa devotionis accesserint, XL dies de injuncta poenitentia relaxans. (REG. 24, c. 435, f. 61v.)

« *Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Vite perempnis gloria —. Dat. Neapoli, XI kalendas junii, anno primo. »*

530

Naples, 23 mai 1255.

Magistro Roberto de Meskeleye, capellano suo, indulget, ut, praeter ecclesiam de Clahevile Lincolnensis diocesis curam animarum habentem, unicum aliud beneficium ecclesiasticum, etiam dignitatem vel personatum, recipere valeat. (REG. 24, c. 436, f. 62.)

« *Magistro Roberto de Meskeleye, capellano nostro, rectori ecclesiae de Clahevile, Lincolnensis diocesis. Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Neapoli, X kalendas junii anno primo. »*

531

Naples, 21 mai 1255.

Rectori patrimonii b. Petri in Tuscia mandat, quatinus potestatem, consilium et commune Castri Aquaependentis a juramentis Urbevitanis in praejudicium ecclesiae praestitis absolvat. (REG. 24, c. 437, f. 62; POTHAST 15873.)

« .., rectori patrimonii beati Petri in Tuscia. Lecta coram nobis —. Dat. Neapoli, XII kalendas junii, anno primo. »

532

Naples, 26 mai 1255.

Episcopo Ambianensi committit, ut Jacobo dicto Lienrex,

pauperi laico Ambianensi, et Diedalae dispensationem in matrimonio licite remanendi concedat, non obstantibus sponsalibus Jacobi cum Marga de Ipra, creditore suo, et Diedalae quarto gradu consanguinea. (REG. 24, c. 438, f. 62.)

« ..., *episcopo Ambianensi*. Significavit nobis Jacobus dictus Lieurex. pauper laicus Ambianensis, in nostra presentia constitutus, quod olim ipse et Marga mulier dicta de Ipra contraxerunt sponsalia de futuro, si infra certum terminum eidem mulieri dictus laicus quamdam solveret pecuniae quantitatem: eodem vero laico pecuniam ipsam propter inopiam infra ipsum terminum non solvente, coram officiali tuo se ambo super eisdem sponsalibus pariter quitaverunt. Postmodum autem idem laicus Diedalam mulierem quarto gradu consanguinitatis Margam attingentem predictam, hoc ignorans sibi per verba de presenti matrimonialiter copulavit. Quocirca fraternitati tuae per apostolica scripta committimus, ut eidem laico super hoc Sedis apostolice clementiam imploranti dispensative concedas quod, sponsalibus ipsis nequaquam obstantibus, licite remanere valeat in matrimonio sic contracto. Dat. Neapoli, VII kalendas junii, anno primo. »

533

Naples, 21 mai 1255.

Præceptori et fratribus domus Militiae Templi in Aquitania indulget, ut legatis et nunciis apostolice Sedis ad solvendas procurationes pecunarias compelli inviti non possint, dummodo procurationes in victualibus et aliis necessariis exhibeant. (REG. 24, c. 439, f. 62.)

« ..., *preceptori et fratribus domus Militie Templi in Aquitania*. Dignum esse conspiciamus et necessarium arbitramur, ut hii favore Sedis apostolice foveantur qui consanguineorum suorum affectu deposito Dei non hominis prelium preliantur. Sane porrecta nobis ex parte vestra petitio continebat quod vos, in exhibendis procurationibus legatis et nunciis apostolice Sedis, ex eo gravamini quod ipsi, non contenti procurationibus quas eisdem in victualibus et aliis necessariis estis exhibere parati, a vobis et ecclesiis ac domibus vestris occasione procurationum hujusmodi frequenter non modicam pecunie summam exigunt et extorquent; propter quod vestrum quanquam pium propositum impediri et negotio Terre Sancte noscitur deperire. Quare nobis humiliter supplicastis ut providere vobis in hac parte misericorditer curaremus. Volentes igitur indemnitati vestre super hoc, quantum cum Deo possumus, precavere, ut legatis et nunciis apostolice Sedis, fratribus

nostris sancte Romane Ecclesie cardinalibus dumtaxat exceptis, ad solvendas ipsis procurationes pecunarias compelli inviti aliquatenus non possitis, dummodo parali sitis eisdem legatis et nunciis sicut premissum est procurationes in victualibus et aliis necessariis exhibere, auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, XII kalendas junii, anno primo. »

534

Naples, 23 mai 1255.

Scholastico et succentori Pictavensibus mandat, quatinus fratribus domus Militiae Templi, indebite molestatis et ab ordinariis justitiam difficile habentibus, complementum justitiae exhibeant. (REG. 24, c. 440, f. 62.)

« ..., *scholastico et ... succentori Pictavensibus*. Dignum esse conspiciamus —. Sane dilectorum filiorum ..., preceptoris et fratrum domus Militie Templi in Aquitania nobis exhibita petitio continebat, quod nonnulli clerici et laici ad eos debitam reverentiam non habentes ipsos in personis et bonis eorum presumunt indebite molestare. Verum cum ordinarii injuriatorum ipsorum eisdem magistro et fratribus ipsorum exemptionis libertatibus invidentes in exhibendo justitiam de talibus se interdum reddant difficiles et etiam negligentes, ipsisque minus difficile ac dispendiosum existat pro singulis injuriis apostolicam Sedem adire, nobis humiliter supplicarunt ut providere ipsis in hac parte de benignitate Sedis apostolice curaremus. Quocirca mandamus, quatinus prefatis preceptori et fratribus defensionis presidio assistentes exhibeatis ipsis, cum ab eis requisiti fueritis, de predictis injuriatoribus cujuscumque conditionis vel dignitatis seu ordinis existant per viam judicii justitiae complementum, eos ad id si necesse fuerit, monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita compescendo. Non obstante si aliquibus —. Presentibus post triennium etc. Quod si non ambo etc. Dat. Neapoli, X kalendas junii, anno primo. »

535

Naples, 20 mai 1255

Abbate et conventui monasterii s. Vincentii Mediolanensis, ordinis s. Benedicti, quibus [Leo] Mediolanensis archiepiscopus ecclesiam regularem s. Mariae de Bernodio collapsam in temporalibus et spiritualibus concessit, hanc concessionem confirmat. (REG. 24, c. 441, f. 62; POTTAST 15870)

« ..., *abbati et conventui monasterii sancti Vincentii Me-*

diolanensis. ordinis sancti Benedicti. Cum a nobis —
Dat. Neapoli, XIII kalendas junii, anno primo. »

536

Naples, 28 mai 1255.

Alberto, electo Parmensi, concedit, ut tempora ei non currant a canone « de consecrandis episcopis » difflinita. (REG. 24, c. 442, f. 62v.)

« Alberto, electo Parmensi. Cum non sit —. Tue itaque devotioni presentium auctoritate concedimus, ut tempora tibi non currant a canone de consecrandis episcopis difflinita seu in constitutione quam nuper super hoc edidimus comprehensa, nec statutas in eis penas incurras si te infra eadem tempora non feceris consecrari. presentibus usque ad nostrum beneplacitum valituris. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, V kalendas junii, anno primo. »

537

Naples, 25 mai 1255.

Johanni, abbati monasterii s. Trinitatis de Monte, Rothomagensis diocesis, de presbytero genito et soluta, dispensationem in susceptis ministrandi ordinibus et in regimine abbatiæ remanendi, ab Hugone tituli s. Sabinae presbytero cardinale Neapoli idibus maii pontificatus sui anno primo concessam, confirmat (REG. 24, c. 443, f. 62v.)

« Johanni, abbati monasterii sancte Trinitatis de Monte, ordinis sancti Benedicti, Rothomagensis diocesis. Cum a nobis petitur etc. usque : effectum. Cum itaque, sicut nobis exponere curavisti, dilectus filius noster H., tituli sancte Sabine presbyter cardinalis, auctoritate nostra tecum super defectu natalium quem pateris, de presbytero genitus et soluta, ut in susceptis ministrare ordinibus ac in suscepto regimine abbatiæ quod alias te canonice proponis adeptum licite remanere valeas duxerit dispensandum, prout in ejusdem cardinalis litteris exinde confectis plenius continetur; nos tuis supplicationibus inclinati, quod ab eodem cardinale factum extitit in hac parte ratum et gratum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Tenorem litterarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est :

Naples, 15 mai 1255.

« Frater Hugo, miseratione divine tituli sancte Sabine presbyter cardinalis, dilecto in Christo fratri
» Johanni, presbytero, abbati monasterii sancte Trinitatis de Monte, ordinis sancti Benedicti, Rothoma-

» gensis diocesis, salutem in Domino. Regularis ordinis
» professoribus religionis favore aliqua conceduntur
» que solet aliis interdici. Porrecta siquidem nobis tua
» petitio continebat quod, cum esses de presbytero
» genitus et soluta, apud monasterium sancte Trinitatis de Monte habitum religionis assumens beati Benedicti regulam es professus, ubi diutius laudabiliter
» conversatus, tandem assumptus es absque dispensatione Sedis apostolice alias tamen canonice in abbatiæ. Super quo, cum sis idoneus sicut accepimus ad
» ipsius regimen abbatiæ, supplicasti tue saluti apostolice Sedis providentia subveniri. Cum itaque ex
» religionis ingressu tales legitimi quo ad receptionem
» ordinum censeantur, tecum quod, defectu hujusmodi
» non obstante, in susceptis ordinibus ministrare ac in
» suscepto regimine abbatiæ licite remanere valeas de
» speciali domini pape mandato nobis viva voce facto
» tenore presentium dispensamus. Dat. Neapoli, idibus maii, pontificatus domini Alexandri pape III
» anno primo. »

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, VIII kalendas junii, anno primo. »

538

Naples, 9 mai 1255.

Magistro Bartholomeo de Regio, canonico ecclesie s. Prosperi Reginae, ecclesiam s. Petri de Vesan, Burdegalensis diocesis, quam magister Rostandus subdiaconus canonicus s. Severini Burdegalensis resignavit et de qua Bartholomeus ab Andrea de Lavania, Innocentii IV nepote et capellano, investitus fuit, confirmat, litteras Andreae de Lavania Anagninae VIII kalendas septembris datas inserendo. (REG. 24, c. 444, f. 62v.)

« Magistro Bartholomeo de Regio, canonico ecclesie sancti Prosperi Regine. Cum a nobis petitur etc. usque : effectum. Significasti siquidem nobis quod, cum felicis recordationis I. papa predecessor noster dilecto filio magistro Rostando subdiacono et capellano nostro, canonico ecclesie sancti Severini Burdegalensis suis dedisset sub certa forma litteris in mandatis ut tibi in aliqua ecclesiarum civitatis et diocesis seu provincie Burdegalensis, cathedrali vel alia ecclesiis civitatis et diocesis Xanctonensis dumtaxat exceptis, de prebendali vel alio ecclesiastico beneficio seu prioratu ad regulares personas seu seculares spectante consueto assignari clericis secularibus seu a laicis detineri, etiam si curam animarum haberet annexam, per se vel per alium provideret, quia tu propter loci distantiam de hujusmodi gratia que per annum et amplius tibi sterilis

fuerat, non poteras de facili commodum obtinere, dilectus filius Andreas de Lavania, capellanus noster, precentor Saresbiriensis, prout idem predecessor sibi viva voce commiserat, libera a prefato magistro Rostando de ecclesia sancti Petri de Vensan, Burdegalensis diocesis. cujus tunc erat, resignatione recepta, illam cum omnibus juribus et pertinentiis suis tibi conferre et assignare ac te de ea investire curavit. prout in ipsius precentoris litteris confectis exinde plenius continetur. idemque predecessor gratiam que tibi per dictas litteras competebat in personam ejusdem magistri Rostandi de gratia (s) transtulit speciali. Nos igitur tuis supplicationibus inclinati, quod a predecessore ac precentore predictis super premissis factum extitit ratum et gratum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Tenorem litterarum prefati precentoris presentibus inseri facientes : qui talis est.